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Z MAGISTRATU:  
 

 STWÓRZ Z NAMI WYSTAWĘ O JANIE PAWLE II 

 Wiele osób przechowuje w domowych archiwach zdjęcia wykonane 

podczas pobytów Ojca Świętego w Małopolsce. Właśnie nadarza się wyjątkowa 

okazja by zaprezentować je światu. Urząd Miasta Krakowa i Redakcja Gazety 

Krakowskiej zapraszają do udziału w przygotowaniu wystawy dokumentującej 

historię wizyt Jana Pawła II w Krakowie i Małopolsce. Wystawę, która ma 

towarzyszyć beatyfikacji papieża Polaka, będzie można oglądać w kwietniu i 

maju w jednym z reprezentacyjnych miejsc Krakowa. 

 Jeśli masz zdjęcie, które jest dla Ciebie wyjątkowo ważne i chcesz się nim 

podzielić z innymi przynieś lub prześlij je do nas. Krótko uzasadnij dlaczego wybrałaś/eś 

tę właśnie fotografię. 50 najciekawszych zdjęć wraz z uzasadnieniami posłuży do 

stworzenia plenerowej wystawy oraz albumu, który będzie jej towarzyszył. 

 Zależy nam szczególnie na uzyskaniu zdjęć, które nie były wcześniej 

publikowane w prasie i pokazują papieskie wizyty w Krakowie i Małopolsce nieco inaczej 

niż obrazy mocno już utrwalone w naszej pamięci. Do akcji może się przyłączyć każdy – 

zarówno amatorzy, jak i zawodowi fotograficy. 

 Na zdjęcia czekamy do 4 marca 2011 r. UWAGA! zdjęcia które zostaną 

przesłane po tym terminie nie będą brane pod uwagę przy tworzeniu wystawy, ale będą 

mogły być publikowane na łamach Gazety Krakowskiej oraz stronach internetowych 

organizatorów akcji. 

GDZIE PRZESŁAĆ LUB PRZYNIEŚĆ ZDJĘCIA 

 Zdjęcia można przesłać drogą elektroniczną na adres: press@um.krakow.pl 

lub jp2@gk.pl. W tytule e-maila należy wpisać słowo: Beatyfikacja. 

 Za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Wydział Informacji, 

Turystyki i Promocji UMK – Biuro Prasowe, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 

Kraków (z dopiskiem: Beatyfikacja) lub na adres: Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 

31-548 Kraków. 

 Zdjęcia można także przynieść osobiście do Biura Prasowego UMK w 

Krakowie, pl. Wszystkich Świętych 3-4, pokój 160 lub do któregoś z oddziałów 
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Gazety Krakowskiej: Kraków, al. Pokoju 3; Nowy Sącz, ul. Kochanowskiego 14; 

Oświęcim, Rynek Główny 1; Tarnów, ul. Krakowska 6; Zakopane, ul. Chramcówki 

22; Nowy Targ, ul. Królowej Jadwigi 17; Gorlice, ul. 3 Maja 10; Chrzanów, Rynek 

Główny 3; Olkusz, ul. Floriańska 2/26. 

 UWAGA! Do zdjęć trzeba koniecznie dołączyć wypełniony formularz 

przekazania. Jego treść jest dostępna na stronach www.krakow.pl oraz www.gk.pl. 

Formularz będzie także drukowany w najbliższych wydaniach Gazety Krakowskiej. (KF). 

  MINISTER GRABARCZYK ODWIEDZI KRAKÓW? 

    Prezydent Jacek Majchrowski zaprosił do Krakowa Ministra 

Infrastruktury Cezarego Grabarczyka. „Pana wizyta w naszym mieście z 

pewnością zostanie dostrzeżona przez mieszkańców, którzy zyskają pewność, iż 

przedstawiciele rządu z pełnym zrozumieniem podchodzą do obaw związanych z 

zaniechaniem budowy trasy S7” – pisze Jacek Majchrowski. 

  Kraków i Małopolska czekają na decyzję w sprawie finansowania trasy 

ekspresowej S7. Zgodnie z zapewnieniami ministra Cezarego Grabarczyka, ma ona 

zapaść na przełomie kwietnia i maja tego roku. 

  Przed kilku dniami Prezydent Krakowa wystosował zaproszenie dla Ministra 

Infrastruktury do odwiedzenia naszego miasta. „Chciałbym, aby osobiście się Pan 

Minister przekonał o konieczności kontynuowania ważnej dla regiony trasy S7, której 

częścią jest wschodnia obwodnica Krakowa” – pisze Jacek Majchrowski.  

Podczas ewentualnej wizyty w naszym mieście, Prezydent Krakowa chciałby 

zapoznać ministra Grabarczyka z aktualnym stanem prac, a także z planami, projektami i 

zagrożeniami, w sytuacji gdyby realizacja inwestycji została przerwana. Prezydent 

Krakowa jest przekonany, że pobyt Ministra Infrastruktury w Krakowie zostanie 

dostrzeżony przez mieszkańców, „którzy zyskają pewność, iż przedstawiciele rządu z 

pełnym zrozumieniem podchodzą do obaw związanych z zaniechaniem budowy trasy S7” 

– czytamy w liście.  

Treść zaproszenia dla Ministra Infrastruktury Cezarego Grabarczyka dostępna jest 

na stronie www.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że droga S7, której elementem jest wschodnia obwodnica, będzie 

miała zasadniczy wpływ na poprawę warunków życia mieszkańców przez obniżenie 

uciążliwości komunikacyjnych (hałas i zanieczyszczenie powietrza) wywołanych 

tranzytowym ruchem kołowym na drodze krajowej w relacji Warszawa-Zakopane. 

„Budowanie tras obwodnicowych przynosi więcej pozytywnych efektów dla środowiska niż 

ewentualne wprowadzanie opłat dla kierowców” – przekonuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca 

Prezydenta Krakowa. Stąd Miasto od lat zabiega o rozbudowę tras ekspresowych i 

autostradowych wokół Krakowa, które przejęłyby ruchu tranzytowy. W efekcie tych 

starań, przy wsparciu władz samorządowych, powstał pierwszy odcinek wschodniej 
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obwodnicy, a wcześniej, rozbudowywano autostradową obwodnicę po południowej stronie 

Krakowa.  

Według harmonogramu przygotowań drugiego docinka wschodniej obwodnicy (od 

węzła Rybitwy do węzła Igołomska), Wojewoda Małopolski ma wydać decyzję o ZRID 

(pozwolenie na budowę) w marcu tego roku. Kontynuowana jest też dwuetapowa 

procedura przetargowa na roboty budowlano-montażowe. (M). 

  

KRAKÓW PROMUJE SIĘ NA MIĘDZYNARODOWYM FESTIWALU FILMOWYM W 

BERLINIE 

Go to Krakow, your set is already there! – takim hasłem Kraków promuje 

się na 61. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie – jednym z 

największych i najbardziej prestiżowych festiwali filmowych na świecie. 

Specjalnie na Berlinale (10-20 lutego) i organizowane równolegle Europejskie 

Targi Filmowe (10-18 lutego), Krakowska Komisja Filmowa wspólnie z Alvernia Studios, 

przygotowały Magazyn Filmowy prezentujący miasto jako miejsce przyjazne filmowcom i 

przybliżający możliwości realizacji tutaj produkcji filmowych. Kraków reprezentuje w 

Berlinie Rafał Orlicki – szef KKF i przewodniczący sekcji Regionalnych Funduszy 

Filmowych działającej w ramach Krajowej Izby Producentów. W najbliższy poniedziałek 

(14 lutego), Rafał Orlicki weźmie udział w spotkaniach największych europejskich 

stowarzyszeń, których członkiem jest KKF: Cine-Regio i EUFCN.  

Codziennie na profilu Krakowskiej Komisji Filmowej na Facebooku będą 

zamieszczane relacje i zdjęcia z kolejnych dni Festiwalu w Berlinie.  

Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie (Berlinale) jest zaliczany do 

prestiżowego grona najważniejszych wydarzeń w branży filmowej. W tym roku o 

statuetkę Złotego Niedźwiedzia walczy 16 filmów, które ocenia jury obradujące pod 

przewodnictwem Isabelli Rossellini. Festiwal otworzył wczoraj (10 lutego, czwartek) 

pokaz najnowszego filmu braci Coen zatytułowanego Prawdziwe męstwo.  

Europejskie Targi Filmowe - to jedno z najważniejszych wydarzeń 

międzynarodowego środowiska filmowego, miejsce spotkań producentów i przedstawicieli 

środowiska filmowego z całego świata: szefów studiów filmowych, niezależnych 

producentów, przedstawicieli międzynarodowych dystrybutorów oraz nadawców kanałów 

tematycznych i platform cyfrowych. Częścią wydarzenia są także targi koprodukcyjne z 

udziałem producentów, podmiotów finansujących i dystrybutorów. Krakowska Komisja 

Filmowa będzie w nich uczestniczyć jako obserwator. 

Stowarzyszenie Cine-Regio jest siecią regionalnych funduszy filmowych w 

Europie. Sieć ciągle rozwija się i obecnie skupia 32 regionalne fundusze filmowe z 12 

państw członkowskich UE (oprócz Norwegii, Serbii i Szwajcarii). Trzy główne cele Cine-

Regio to: transfer wiedzy, polityka filmu i koprodukcja. 
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European Film Commission Network – EUFCN – to organizacja non-profit, 

wspierająca i promująca europejską kinematografię i kulturę filmową. Jej głównym celem 

jest: tworzenie sieci jak najbardziej aktywnych Europejskich Komisji Filmowych, 

promowanie wymiany informacji pomiędzy członkami organizacji, ciągły rozwój w ramach 

poszukiwań miejsc do realizacji zdjęć oraz prowadzenie zawodowych i edukacyjnych 

szkoleń dla członków organizacji. Ponadto organizacja zajmuje się wspieraniem branży 

kinematograficznej; organizowaniem seminariów i konferencji, a także analizowaniem 

potrzeb producentów filmów kinowych i telewizyjnych oraz ich realizacją. 

Krakowska Komisja Filmowa działa w strukturach Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. Wspiera realizacje produkcji filmowych: pomaga przy uzyskiwaniu 

wszelkich wymaganych zezwoleń, a także dostępie do lokacji publicznych na terenie 

całego regionu. Koordynuje kontakty producentów z urzędami, policją, strażą miejską, 

strażą pożarną oraz pogotowiem ratunkowym. Dzięki wypracowanym przez Krakowskie 

Biuro Festiwalowe procedurom wszystko dzieje się w najszybszym możliwym terminie. 

KKF pomaga partnerom również na wcześniejszych etapach produkcji m.in. w znalezieniu 

odpowiednich lokacji filmowych, co ułatwia baza danych prezentująca kilkaset 

atrakcyjnych lokacji zdjęciowych na terenie całego województwa. Pomaga także w 

udostępnianiu dla potrzeb ekip filmowych obiektów znajdujących się na terenie miasta. 

Partnerzy KKF mogą korzystać ze stale aktualizowanej bazy specjalistów zajmujących się 

produkcją filmową i telewizyjną oraz doświadczonych firm działających w tej branży. 

Dodatkowym atutem KKF, jest możliwość dofinansowania produkcji filmowej 

zlokalizowanej w Małopolsce za pośrednictwem Regionalnego Funduszu Filmowego, 

którego operatorem jest również Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej: www.film-

commission.pl. (KF). 

URZĄD CORAZ BARDZIEJ EKO 
W Urzędzie Miasta Krakowa stoją już pojemniki na zużyte baterie, kosze 

na papier, szkło i plastik. W  trosce o środowisko, we wszystkich budynkach od 

niedawna prowadzona jest selektywna zbiórka zużytych żarówek 

energooszczędnych.  

Pojemniki na żarówki znajdują się w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta 

Krakowa: 

• plac Wszystkich Świętych 3-4,  

• ul. Stachowicza 18, 

• Rynek Podgórski 1,  

• ul. Wielicka 28a, 

• al. Powstania Warszawskiego 10, 

• ul. Grunwaldzka 8, 

• os. Zgody 2.  
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Magistrat dba też o segregację innych odpadów. Urzędnicy wyrzucają baterie do 

specjalnie przygotowanych - przeźroczystych, estetycznych pojemników. O ich wywóz 

dba firma, która udostępniła urządzenia. W urzędzie znajduje się ponadto  kilkadziesiąt 

trójdzielnych koszy przeznaczonych na papier, szkło i plastik.  

Segregacja to nie jedyne proekologiczne rozwiązanie w magistracie. Tam gdzie to 

możliwe, sukcesywnie wymieniane są też żarówki. Już 70 % z nich to żarówki 

energooszczędne.  Ponadto w często odwiedzanych lokalizacjach magistratu - przy ul. 

Wielickiej i os. Zgody -  w toaletach zamontowano fotokomórki, by uniknąć 

niepotrzebnego zapalania światła.  

Urząd zachęca pracowników do korzystania z ekologicznych rozwiązań  informując 

o nich w intranecie. (KS). 

NIE ZAPOMNIJ O PODATKU  
        Wkrótce mija termin zapłaty podatku od środków transportowych, 

podatku od nieruchomości, a także opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu. Nie 

trzeba przychodzić do urzędu - należności można wpłacać  przez Internet  i w 

 placówkach  banku Pekao S.A bez dodatkowych opłat. 

        Zbliża się termin płatności:  

- podatku od środków transportowych - termin płatności do 15 lutego; 

- podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego – termin I raty do 15 marca; 

- opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu – termin płatności do 31 marca. 

        Należności można uregulować nie tylko w kasach Urzędu Miasta, ale też w 

placówkach Pekao S.A. bez kolejek i dodatkowych opłat.  

Wpłacając należności w placówkach Banku nie trzeba wypełniać dowodu wpłaty, należy 

jedynie podać kasjerowi tytuł wpłaty oraz  właściwy dla danej wpłaty numer rachunku 

bankowego. Dla decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe wpłat należy dokonać na 

zamieszczony w decyzji indywidualny numer konta bankowego. 

Dla wieczystych użytkowników Skarbu Państwa wpłat należy dokonać na  nr rachunku 43 

1240 4722 1111 0000 4853 6055. 

Dla wieczystych użytkowników Gminy Miejskiej Kraków dla byłych dzielnic: Śródmieście, 

Krowodrza i Podgórze wpłat należy dokonywać na nr rachunku 

64 1240 4722 1111 0000 4849 0184. 

Dla dzielnicy Nowa Huta na nr rachunku 80 1240 4722 1111 0000 4857 6905. 

Wpłat można dokonywać również przez Internet. 

Wykaz placówek Banku Pekao S.A.: 

Śródmieście:  

ul. Pijarska 1, ul. Gołębia 24, ul. Karmelicka 8,ul. Czysta 21, Rynek Główny 47, 

ul. Łukasiewicza 3, ul. Bajana 4, al. Pokoju 1, al. Powstania Warszawskiego 12, 

ul. Dunajewskiego 8,  Rynek Główny 31, ul. Bracka 1a, ul. Retoryka 1, 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                           piątek, 11 lutego 2011 r. 

 6

ul. Szpitalna 15, ul. Podgórska 34, ul. Wielopole 1, ul. Szeroka 22, ul. Krakowska 46. 

 Krowodrza: 

ul. Kazimierza Wielkiego 75, ul. Królewska 65, Al. Mickiewicza 30, ul. Wrocławska 24, 

ul. Solskiego 1, ul. Królowej Jadwigi 146, ul. Conrada 63, ul. Zielińska 3,  

ul. Balicka 18a, ul. Piastowska 47. 

 Podgórze: 

ul. Józefińska 18, ul. Rydlówka 5, ul. Wielicka 76, ul. Wielicka 114,  

ul. Mały Płaszów 4, ul. Wielicka 259, ul. Wielicka 269,  

ul. Legionów J. Piłsudskiego 19, ul. Zakopiańska 58, ul. Kapelanka 1, 

ul. Gronostajowa 3, ul. Kobierzyńska 93. 

Nowa Huta: 

os. Centrum B1, os. Boh. Września 39, os. Kolorowe 10, ul. Ujastek 1, 

os. Na Wzgórzach 32,os. Tysiąclecia 42, os. Teatralne 19, os. Wysokie 22c, 

os. Centrum D 7. (KS). 

OPERATOR LAMUSOWI POSZUKIWANY! 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił postępowanie w 

sprawie udzielenia koncesji na obsługę i administrowanie przez 10 lat 

Lamusownią. Budowa pierwszego w Krakowie centrum recyklingu ma się 

zakończyć w kwietniu. 

Przewiduje się, że Lamusownia, czyli Zbiorczy Punkt Gromadzenia Odpadów, 

 będzie czynna przez cały rok (z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy), od 

poniedziałku do soboty przez nie mniej niż 8 godzin dziennie. Od poniedziałku do piątku 

będzie przyjmowała odpady od mieszkańców co najmniej do godziny 18.00, a w soboty 

co najmniej do godziny 15.30. Lamusownia przy ulicy Nowohuckiej ma być obsługiwana 

przez co najmniej 4 pracowników.  

Wnioski o zawarcie umowy koncesji można składać w siedzibie ZIKIT do 4 marca, 

do godz. 12. Więcej informacji o postępowaniu koncesyjnym można znaleźć na stronie 

www.zikit.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że zgodnie z planem Lamusownia przy Nowohuckiej, której 

budowa dofinansowana jest w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG i NMF 

rozpocznie działalność wiosną tego roku. 

Koncepcja technologiczna centrum recyklingu przewiduje gromadzenie 18 

rodzajów odpadów. Będzie można tam dostarczać szkło białe i kolorowe, zużyte 

urządzenia elektryczne i elektroniczne, papier i tekturę, dywany, wykładziny, tworzywa 

sztuczne, cegły i gruz z rozbiórek, zmieszane metale, opony, opakowania po chemii 

gospodarczej, drewno zmieszane i impregnowane, urządzenia chłodzące, sprzęt AGD 

(inny niż urządzenia chłodzące i małe urządzenia elektroniczne i elektryczne), meble. 

Przewiduje się specjalne miejsce na tzw. odpady niebezpieczne - świetlówki, 
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akumulatory, małe baterie, zużyte smary, oleje i emulsje, rozpuszczalniki, aerozole, 

przeterminowane lekarstwa, środki ochrony roślin, farby i kleje.  

Krakowska Lamusownia wzorowana jest na centrach recyklingu działających w 

wielu krajach europejskich. Podobne rozwiązania stosowane są w Skandynawii i 

Niemczech. Zgodnie z polityką Krakowa w dziedzinie gospodarki odpadami, na terenie 

naszego miasta powinno działać około 8 zbiorczych punktów gromadzenia odpadów. (M). 

ZAWIESZASZ DZIAŁALNOŚĆ? ZRÓB TO POPRAWNIE! 

Zgodnie z przepisami ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, 

przedsiębiorca może zawiesić wykonywanie działalności na okres od 1 miesiąca 

do 24 miesięcy. Warto pamiętać o tym, jak prawidłowo  obliczać ten okres, by  

zawieszenie uznał m.in. Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Prawidłowe obliczanie zawieszenia  działalności gospodarczej regulują przepisy 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Zgodnie z nimi, jeżeli - przykładowo - 

przedsiębiorca zamierza zawiesić działalność na miesiąc, od pierwszego dnia miesiąca np. 

od  1 stycznia, to aby zawieszenie było skuteczne, wznowienie działalności powinno 

nastąpić najwcześniej od 2 lutego. Wpisanie w tym przypadku daty wznowienia „01.02” 

spowoduje nieskuteczność zawieszenia, ponieważ nie trwało ono (według przepisów 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego) pełny miesiąc.  

Mimo tego, że osoby zawieszające działalność są informowane w Punkcie Obsługi 

Przedsiębiorcy o skutkach nieprawidłowego wznowienia, zdarzają się błędy, które 

skutkują m.in. naliczeniem składki zdrowotnej przez ZUS. Warto więc o tym pamiętać by 

uniknąć  niepotrzebnych kosztów. 

W okresie zawieszenia działalności przedsiębiorca nie opłaca dobrowolnej składki 

na ubezpieczenie chorobowe. Z tego powodu  -  jeśli zawieszenie będzie trwało powyżej 

30 dni - zasiłek chorobowy (z tego ubezpieczenia) będzie przysługiwał dopiero po upływie 

90 dni ubezpieczenia. (KS). 

URZĘDNIK ZASTĄPI LISTONOSZA 

Od dziś (11 lutego, piątek) do 5 marca urzędnicy będą dostarczać do 

domów krakowian  decyzje o wymiarze podatku. Jest to tańsza forma 

dostarczania decyzji niż za pośrednictwem poczty. Dzięki  akcji Urząd Miasta 

Krakowa zaoszczędzi ponad 400 tysięcy złotych! 

Podobnie jak w ubiegłych latach akcję organizuje Wydział Podatków i Opłat. W 

teren wyruszy około 200 urzędników, którzy dostarczą krakowianom około 200 tysięcy 

przesyłek. Szacowany całkowity koszt dostarczenia tylu decyzji wyniesie 706 tysięcy 

złotych. Wysłanie tej ilości korespondencji za pośrednictwem Poczty Polskiej wyniósłby 

milion sto pięćdziesiąt tysięcy złotych. Oszczędności wyniosą więc około 444  tysiące 

złotych.  
Pracownicy Urzędu  wręczając decyzję nie mają prawa pobierać od mieszkańców 
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jakichkolwiek opłat. Na prośbę podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, będą 

mieć przy sobie również  stosowne upoważnienia. Urzędnicy będą dostarczać decyzje po 

godzinach pracy, w czasie wolnym od pracy (np. podczas urlopu) oraz w soboty 

pomiędzy godziną 9.00 a 20.00. (KS).  

100 LAT  

Dziś (11 lutego, piątek) setne urodziny obchodziła Pani Wanda 

Szajowska. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczyła jubilatce 

Zastępca Prezydenta Elżbieta Lęcznarowicz.  

Dzisiejsza uroczystość to pierwszy w 2011 roku jubileusz organizowany przez 

Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. (JD).  

MŁODZI FRYZJERZY RYWALIZUJĄ W KRAKOWIE 
W niedzielę, 13 lutego uczniowie krakowskich szkół fryzjerskich 

zaprezentują w  Nowohuckim Centrum Kultury swoje zawodowe umiejętności i 

talenty. XXI Małopolski Konkurs Uczniów Fryzjerstwa rozpocznie się o godz. 

10.00.  

Organizowany corocznie konkurs ma na celu sprawdzenie i pokazanie fryzjerskich 

umiejętności uczniów krakowskich szkół fryzjerskich oraz promocję  zawodu. Małopolski 

Konkurs Uczniów Fryzjerstwa od wielu lat wpisał się do kalendarza krakowskich 

fryzjerskich wydarzeń. Impreza cieszy się dużą popularnością wśród młodzieży, która 

dzięki prezentacji swoich zawodowych możliwości i talentu w różnorodnych konkursach i 

pokazach, wkracza na zawodową fryzjerską drogę.  

Organizatorem XXI Małopolskiego Konkursu Uczniów Fryzjerstwa jest Cech 

Rzemiosł Różnych w Krakowie.  

XXI Małopolski Konkurs Uczniów Fryzjerstwa objął honorowym patronatem 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).    

WALENTYNKOWY TRAMWAJ 

Zbliża się popularne święto zakochanych zwane Walentynkami. Na 14 

lutego Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wraz z 

Telewizją M przygotowało specjalną niespodziankę dla swoich pasażerów. Jest 

to pierwsza tego typu akcja w Krakowie. 

W poniedziałek, przepasane czerwonymi harfami i ubrane w czapeczki MPK 

Kraków hostessy rozdawać będą przygotowane specjalnie na ten dzień serduszka. W 

tramwajach linii 8 oraz 50, w godzinach od 7.00 do 9.00 oraz od 16:00 do 18:00, każdy 

pasażer będzie mógł otrzymać upominek i obdarować nim ukochaną osobę. (PK). 

KONSULTACJE W SPRAWIE CMENTARZA NA FINISZU 

Dobiegają końca konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza 

komunalnego wraz ze spopielarnią w Podgórkach Tynieckich. We wtorek, 15 
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lutego o godzinie 17.00 w Szkole Podstawowej nr 133 przy ul. Wrony 115 

odbędzie się spotkanie dla mieszkańców Sidziny i Podgórek. 

Do dyspozycji mieszkańców będą przedstawiciele Wydziału Inwestycji, Zarządu 

Cmentarzy Komunalnych, Biura Planowania Przestrzennego, Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu oraz Rady Dzielnicy VIII. Na spotkanie zaproszeni zostali 

również prelegenci - przedstawiciele potencjalnego koncesjonariusza, z którym Miasto 

prowadzi negocjacje w ramach trwającego postępowania przetargowego.  

Mieszkańcy będą się mogli dowiedzieć o założeniach i wymaganiach dotyczących 

budowy cmentarza wynikających z uchwalonego w 2009 roku Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Tyniec - Węzeł Sidzina. Zaprezentowana zostanie 

wstępna koncepcja cmentarza w Podgórkach Tynieckich i budynków ceremonialnych wraz 

ze spopielarnią. Omówiona zostanie technologia spopielania i przewidywany wpływ 

inwestycji na środowisko. 

Przypomnijmy, że cmentarz w Podgórkach Tynieckich to jeden z dwóch 

przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego miasta nowych nekropolii 

komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopielarnie, mają zaspokoić potrzeby 

mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy 

wschodniej granicy Krakowa.  Cmentarze te będą dostosowane do różnych 

występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, 

katakumby, kolumbaria. (M). 

 

INFORMACJE DROGOWE:   
 

TRAMWAJ NA RUCZAJ: UTRUDNIENIA W RUCHU 

W weekend (12 – 13 lutego) czekają nas pierwsze utrudnienia w rejonie 

budowanej linii tramwajowej na osiedle Ruczaj. Kłopoty z przejazdem pojawią 

się na ulicy Kobierzyńskiej. 

W weekend (od 12 do 13 lutego) zostanie zamknięta część skrzyżowania ulic 

Kobierzyńskiej i Grota Roweckiego. Nie będzie możliwy przejazd na wprost ulicą 

Kobierzyńską. Utrudnienia potrwają dwa dni. 

Tydzień później prace przeniosą na drugą część tego skrzyżowania. Wtedy również 

przejazd na wprost ul. Kobierzyńską nie będzie możliwy. 

Zalecany jest objazd ulicami Grota – Roweckiego i Rostworowskiego. Mapy z 

zalecanymi objazdami i tymczasowa organizacją ruchu dostępne są na stronie 

www.zikit.krakow.pl. 

Ten etap prac prowadzony będzie tylko w tylko w weekendy tak, aby zmniejszyć 

uciążliwości dla kierowców.  

Realizacja linii tramwajowej na Ruczaj ma się zakończyć za dwa lata. Inwestycja 
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zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i sygnalizacją, które połączy 

ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki. Tramwaj będzie się poruszał po 

oddzielonym od ulicy, wyciszonym torze. Linia zakończona będzie pętlą, gdzie 

zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Przebudowany zostanie też 

ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.  

Wartość kontraktu z wykonawcą  (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 

150 milionów. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M).  

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 -  XXI Małopolski Konkurs Uczniów Fryzjerstwa, Nowohuckie Centrum 

Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

W PONIEDZIAŁEK:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:00 – Wieczór Noworoczny, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa 

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 15:30 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca 2. Festiwal Literacki Czesława 

Miłosza, kawiarnia Bona, ul. Kanonicza 11  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

KUP PRZEDMIOT NA SZCZĘŚCIE 

13 lutego, w Filharmonii im. K. Szymanowskiego odbędzie się koncert 

charytatywny oraz aukcja „przedmiotów na szczęście”. Dochód z tego 

wydarzenia zostanie przekazany na leczenie artystek zmagających się z 

ciężkimi chorobami. Koncert rozpocznie się o godz. 17.00. Serdecznie 
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zapraszamy! 

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Filharmonia im. K. Szymanowskiego w 

Krakowie już po raz trzeci organizują koncert charytatywny połączony z aukcją na rzecz 

chorych artystów. Pierwszy koncert odbył się w grudniu 2008 r. na rzecz Zofii Kilanowicz, 

śpiewaczki operowej. Drugi koncert został zorganizowany w lutym 2010 r. na rzecz 

Roberta Pilawskiego, skrzypka Filharmonii Krakowskiej. Pierwszy koncert był połączony z 

aukcją wiecznych piór. Drugiemu towarzyszyła aukcja zegarków znanych artystów, 

dziennikarzy, polityków i osób duchownych.    

Mottem koncertu, który odbędzie się 13 lutego, będą słowa Emily Dickinson: 

„Miłość jest wszystkim, co istnieje”. Wystąpią: Orkiestra i Chór Filharmonii Krakowskiej 

pod dyrekcją Pawła Przytockiego, Iwona Socha oraz zespół Motion Trio. Wiersze o miłości 

czytać będą: Anna Dymna, Magdalena Waligórska, Krzysztof Globisz i Krzysztof 

Zawadzki. 

Koncert będzie połączony z aukcją „przedmiotów na szczęście” – 

ofiarowanych m.in. przez znanych aktorów, muzyków, polityków. Wśród darczyńców 

znaleźli się m.in. Anna Polony, Jerzy Trela, Wisława Szymborska, Anna Dymna, Anna 

Szałapak, Michał Bajor, Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski, prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski (podarował książkę „Poczet sołtysów, wójtów, burmistrzów i prezydentów 

Miasta Krakowa 1228-2010”),  Joanna Osyda i produkcja serialu „Majka” emitowanego 

przez TVN. Będzie można również wylicytować trąbkę  hejnalisty z Wieży Mariackiej (w 

czasie koncertu zostanie na niej odegrany hejnał), a także oryginalny skuter „Osa” z 

1964 r. ofiarowany przez Jacka Pałkowskiego i sprawdzony w ekstremalnych warunkach 

przez Krzysztofa Globisza. Elektroniczny katalog „Przedmiotów na szczęście” znajduje się 

w osobnym załączniku. 

Dochód z koncertu i aukcji zostanie  przeznaczony na leczenie i rehabilitację 

Joanny Ilnickiej, harfistki i chórzystki Filharmonii i Opery Krakowskiej oraz Ewy Ciepieli, 

aktorki Narodowego Starego Teatru (obie artystki zmagają się z ciężkimi chorobami). 

Aukcję poprowadzą Anna Dymna i Andrzej Starmach.   

Cegiełki wstępu w cenie 25 zł są do nabycia w kasie Filharmonii Krakowskiej przy 

ul. Zwierzynieckiej 1, w godz. 11-14 i 15-19, a 13 lutego – na godzinę przed 

rozpoczęciem koncertu.  

Szczegółowe informacje na www.mimowszystko.org (JD). 

KULTURA - OTWARTY KONKURS OFERT 

Prezydent Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 

2011 r. zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w obszarze kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oferty można składać do 2 

marca 2011 r. w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa. 

Do udziału w konkursie uprawnione są organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, 
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fundacje) oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, wymienione 

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Konkurs dotyczy zadań, których całkowity koszt realizacji przekracza 50 000 zł, 

realizowanych na rzecz społeczności Krakowa w celu wzbogacenia oferty kulturalnej 

miasta oraz upowszechniania kultury i sztuki. Zadanie może być realizowane w różnej 

formie, m.in. poprzez organizację koncertu, spektaklu, widowiska plenerowego, wystawy, 

festiwalu, przeglądu lub imprezy filmowej w okresie od marca do grudnia 2011 r.  

Na realizację zadań wybranych w drodze konkursu, przeznaczone zostaną środki 

w kwocie około 2 500 000 zł (ostateczny limit wydatków w tym zakresie zostanie 

określony w uchwale budżetowej na rok 2011).  

Analizy ofert dokona komisja konkursowa, która sprawdzi m.in. zgodność tematyki 

i zakresu oferty z celami konkursu oraz z celami statutowymi uczestnika konkursu, jego 

dokonania, kompetencje i doświadczenie organizacyjne, dorobek artystyczny 

zaangażowanych twórców i wykonawców, a także dotychczasową współpracę uczestnika 

konkursu z samorządem i innymi instytucjami publicznymi. 

W roku 2011 w pracach komisji konkursowej uczestniczyć będą przedstawiciele 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Kandydatów do komisji należy zgłosić do 18 lutego 

2011 r. bezpośrednio w sekretariacie Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 11, pok. 24 (dodatkowe informacje: 
www.bip.krakow.pl/?dok_id=30455).  

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty na stanowisku 

nr 6 w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4 (w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa) w nieprzekraczalnym terminie 

do 2 marca 2011 r. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu będzie podana w Biuletynie 

Informacji Publicznej niezwłocznie po podjęciu zarządzenia przez Prezydenta Miasta 

Krakowa.  

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu są dostępne na stronach 

internetowych www.bip.krakow.pl (www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=2427) oraz 

www.ngo.krakow.pl. (KF).  

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

                                                      

 


